
:fl/k 

'f0kc4  

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EIs. _ 
o 	o 

Rubrica 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO N° 20240073, ORIUNDO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 8.2023-014PMP, verificou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo: 

Desta forma comunica a todos interessados que: 

Onde se lê: 

VALOR TO'I'AL R$ 215.6 10,00 (duzentos e quinze mil, seiscentos e dez reais). 

Leia-se: 

VALOR TOTAL R$ 215.704,05 (duzentos e quinze mil, setecentos e quatro reais e cinco centavos). 

Parauapebas-PA, 30 de Abril de 2024. 

FABIANA DE UZA NASCIMENTO 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

PUBLICADO EMk'-1 L'4 
QUADRO DE AVISO DA PMP 

ct 

Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 12 Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento) 

PARAUAPEBAS-PA-CEP 68.515-000 



Quarta-feira, 02 DE MAIO DE 2024 

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 20240403 ORIGEM PREGÃO ELETRONICO N° 8.2023-031PMP 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPFITAS/SEMURII 
CONTRATADA(0) DARW INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA 
UBIETO Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, 
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará. 
VALOR TOTAL R$ 3.453,86 (três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais 
e oitenta e seis centavos). 
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 
DATA DA EMISSÃO 04 de abril de 2024 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20240363 
ORIGEM PREGÃO ELETRONICO N° 8.2023-031PMP 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMPROR 
CONTRATADA(0) APOLO COMERCIAL LTDA 
OBJETO Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, 
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará. 
VALOR TOTAL R$ 1.996,00 (um mil, novecentos e noventa e seis reais). 
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da dota de assinatura. 
DATA DA EMISSÃO 01 de abril de 2024 

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20240349 
ORIGEM PREGÃO N° 8.2023-031PMP 	- 
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL 
CONTRATADA(0) E M PACHECO COMERCIO SERVIÇOS LTDA 
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SEREM 
UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS, NO MUNICíPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 
VALOR TOTAL R$ 9.523,80 (nove mil, quinhentos e vinte e três reais e 
oitenta centavos) 
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 
DATA DA EMISSÃO 01 de abril de 2024 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS XTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20240547 
ORIGEM CHAMADA PÚBLICA N° 001.2023-SEMED 
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA (0) COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA RLGIÃO 
DE CARAJAS - COOPER 
OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios exclusivos da agricultura familiar 
rural, para atender às necessidades das Unidades Escolares do Município 
de Parauapebas no Estado do Pará, através do Programa Nacional do 
Alimentação Escolar/PNE, neste Município, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL R$ 4.439.995,34 (quatro milhões, quatrocentos e trinta e 
nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos) 
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da data de assinatura das partes 
DATA DA EMISSÃO 24 de abril de 2024 

Protocolo: 22400 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20240546 
ORIGEM CHAMADA PÚBLICA N° 001.2023-SEMED 
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA (0) COOP MUSA - COOPERATIVA DE MULHERES 
AGRICULTORAS UNIDAS DO PA SANTO ANTÔNIO DE PARAUAPEBAS-PA 
OBJETO Chamada Pública para aquisição de géneros alimentícios 
exclusivos da agricultura familiar rural, para atender às necessidades 
das Unidades Escolares do Município de Parauapebas no Estado do Pará, 
através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNE, nesses 
Município, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL R$ 2.199.999,39 (dois milhões, cento e noventa e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos) 
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da data de assinatura das partes 
DATA DA EMISSÃO 24 de abril de 2024 

Protocolo: 22401 

DIÁRIO oFICIAyOE( 

ERRATA 
ESTADO DO PARÁ 
	

(' FLS_.—, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	o ERRATA DEPUBLICAÇÃO 	 . 	- 
NaPublicação rio EXTRATO DE CONTRATO N° 20240073 ORI 
ELE l RONICO N° 8 2023 O14PMP publicado no DIÁRIO 	 O 

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA de N° 648, PC 0, ira 
dia 23 de fevereiro de 2024, verificou-se que houve um erro de dgitaçúo, 

conforme abaixo: 
Desta forma comunica a todos interessados que: 
Onde se lê: 
VALOR TOTAL R$ 215.610,00 (duzentos e quinze mil, seiscentos e dez reais). 
Leia-se: 
VALOR TOTAL R$ 215.704,05 (duzentos e quinze mil, setecentos e quatro 
reais e cinco centavos). 
Parauapebas PA, 30 de Abril de 2024. 

OUTROS 
ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PUBLICAÇÃO 
RESULTADO DO )ULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS 
CONCORRÊNCIA 3.2023-001SEDEN 
A PREFEITURA MUNICIPAL Dl: PARAUAPEBAS, através da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento - SEDEN, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica a todos os interessados o resultado 
de julgamento da análise das propostas comerciais apresentadas pelas 
empresas habilitadas, referente ao processolicitatõno no 3.2023-001SEDEN, 
na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços continuados de roço, com 
fornecimento de mão de obra, e todos os materiais de consumo, insumo 
e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços para 
assegurar a continuidade de operação dos Polos de Desenvolvimento de 
Parauapebas, Estado do Pará. A Comissão DECIDIU, inclusive amparada no 
Relatório Técnico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento: 
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos 
estabelecidos pelo instrumento convocatório: em 10  MANACIAL LOCAÇOES 
E SERVIÇOS LTDA (CNPJ no 34.701.822/0001-11), com o valor final de 
R$ 5.605.047,32 (cinco milhões, seiscentos e cinco mil, quarenta e sete 
reais e trinta e dois centavos); e em 20  SAFAR ENGENHARIA LTDA (CNPJ 
no 07.965.922/0001-82), com o valor final de R$ 5.632.986,67 (cinco 
milhões, seiscentos e trinta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e 

sessenta e sete centavos). 
E declarar vencedora do certame, a empresa: MANACIAL LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ n° 34.701.822/0001-11), com o valor final de R$ 
5.605.047,32 (cinco milhões, seiscentos e cinco mil, quarenta e sele reais 
e trinta e dois centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa 
para a Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital. 
PARAUAPEBAS - PA, 30 de abril de 2024. 
Atenciosamente,  
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PRESIDENTE 

Protocolo: 22431 

a 

ERRATA 
ERRATA 
REFERÊNCIA: Ordem de Serviço n° 0146/2024, de 24 de abril de 2024, 
Publicação: 26 de abril de 2024, Diário Oficial n° 698, PG 15 e 16. 
A Secretaria Municipal de Obras, saneando a tratada Ordem de Serviço 
acima, verificou que o nome da publicação e número do contrato constaram 
de forma incorreta, devendo versar como correta a seguinte redação: 

Onde se lê: 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ORDEM DE SERVIÇO 
Contrato N° 20230068 
Leia-se: 
ORDEM DE SERVIÇO 
Contrato N° 20240068 
Município de Parauapebas/PA, 02 de maio de 2024. 
Natal Pereira da Silva 
Secretário Municipal de Obras 
Dec. a° 1256/2023 

Protocolo: 22416 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

.00NXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20240395 
ORIGEM PREGÃO N° 8.2023-031PMP 
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL 
CONTRATADA(0) COMERCIAL MARAMBAIA LTDA 
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SEREM 
UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS, NO MUNICIPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 
VALOR TOTAL R$ 357,60 (trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos) 
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 
DATA DA EMISSÃO 04 de abril de 2024 



DÉ 

1) 1À 1,,  1  DFI CI:\ L I),\ IJ N IÁ() - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 9/2023-00046 

CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nu 9/2023-00046 do tipo menor preço por item. 
Objeto: Aquisição de equipamento diverso, para atender as escolas da rede 

municipal de ensino, bem como a secretaria municipal de educação/anexo. A Prefeitura 
Municipal de Paragominas, através de seu Pregoeiro. CONVOCA os próximos colocados, as 
empresas MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, M FELIPE GALVAO, GO VENDAS ELETRONICAS 
EIRELI, POLYMEDHLTDA, W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
INFORMATICA LTDA, COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP, VALLE MEDICA LTDA, A C 
EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA, REDNOV FERRAMENTAS LTDA, UP 
DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR ES-EPP, V ES SERVICOS E VENDAS 
LTDA, T. V. NUNES LEAO MEDICAL e DENTECK LTDA conforme a ordem de class:ficação no 
ranliing para o item, 0005- CENTRAL DE AR 24.000 ETUS Especificação: 2205 Classe A. Assim, 
será contratada a empresa que atender na ordem de classificação para o referido item da 
licitação supracitada e aceitar as mesmas condições oferecidas polo licitante vencedor, 
inclusive quanto ao preço, podendo ser devidamente corrigido em conformidade com Lei 
8666/93. Desta forma, caso haja interesse, solicitamos no prazo de 02 (dois) dias úteis o envio 
da proposta consolidada com a respectiva amostra (conforme proposta inicial) e 
documentação de habilitação de acordo com o Edital do referido processo para o e-mail 
pregaoeIetronico@paragominas.pa.gov.br. Paragominas/PA, 24 de abril de 2024. Jorge Pascoa 
da Silva - Pregoeiro. 

Parugominas/PA, 24 de abril de 2024. 
JORGE PASCOA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nt 20240462 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO 39  8.2022-089PMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(a) VS COMPANY LTDA 
OBJETO Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de fraldas descartáveis, tamanhos adulto e infantil, para atender a demanda da 
atenção primária em saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de 
Paravapebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL ES 66 211,20 (sessenta e seis mil, duzentos e onze reais e vinte centavos). 
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes 
DATA DA EMISSAO 11 de abril de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N930240463 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nu 8.2022-089PMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATAOA)O) F CARDOSO & CIA LTDA 
OBJETO Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de fraldas descartaoeis, tamanhos adulto e infantil, para atencer a demanda da 
atenção primária em saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do Muvicipio de 
Parauapebas. Estado do Pará. 
VALOR TOTAL ES 220.587,84 duzentos e vinte mil, quinhentos e oitenta e sete reais e 
oitenta e quatro centavos) 
VIGENCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes. 
DATA DA EMISSAO 11 de abril de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO 3v  20240464 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO NO 8.2022-089PMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(O( DISTRIBUIDORA FLAMEO HOSPITALAR LTDA 
OBJETO Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de fraldas descartáveis, tamanhos adulto e infantil, para atender a demanda da 
atenção primária em saúde, pertencentes á Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Parauapebas. Estado do Pará. 
VALOR TOTA. 0$ 157.123,08 (cento e cinquenta e sete mil, cento e vinte e trds reais e oito centavos). 
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes. 
DATA DA EMISSAO 12 de abri I de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nu 20240927 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO NO 8,2022089PMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA)O) P P F COM. E SERV. LTDA 
OBJETO Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de fraldas descartáveis, tamanhos adulto e infantil, para atender a demanda da 
atenção primária em saúde, pertencentes ã Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de 
Paravapebas. Estado do Pari. 
VALOR TOTAL 05 37.240,86 (trinta e sete mil, duzentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos). 
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes. 
DATA DA EMISSAO 16 de abril de 2024, 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO NT 20240073, ORIUNDO CO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nu 8.2023-0I4PMP, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SESSÃO 3, de N 
37, P0 293, no dia 23 de fevereiro de 2024, verificou-se que houve um erro de digitação, 
conforme abaixo: 

Desta forma comunica a todos interessados que. 
Onde se le 
VALOR TOTAL R$ 215.610,00 (duzentos e quinze mil, seiscentos e dez reais). 
Leia-se: 
VALOR TOTAL R$ 215 704,05 (duzentos e quinze mil, setecentos e quatro reais 

e cinco centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO NT 19/2023 

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO Nu 019/2023 - 
PMPD - SRP, Processo n 030.2023, Objeto. Registro de preço visando fatura e eventual 
contratação de empresa para a aquisição de materiais permanente, para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal e as Secretarias/Fundos Municipais de Pau D'arco - PA, 
conforme [úitul e seus Anesos; Homologado as empresas' W R COMERCIO DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n5 06,538.430/0001 - 
48. Com  valor de 05 53.905,30 (Cinquenta e Três Mil e Novecentos e Cinco Reais e Trinta 

Centavos), GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o ot 49.329.140/0001 - 05. Com  valor de R$ 15.036.00 (Quinze Mil e Trinta 
e Seis Reais). IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o 
nR 20081,724/0001 - 14, Com valor de R$ 46,771.40 (Quarenta e Seis Mil e Setecentos e 
Setenta e Um Reais e Quarenta Centavos), ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nv 40,543,408/0001 - 24, Com valor de 05 6455,10 )Seis Mil e Quatrocentos 
e Cinquenta e Cinco Reais e Dez Centavos), GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nu 30.195.733/0001 - 90, Com valor de RS 29,936,00 (Vinte e Nove Mil e 
Novecentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Oito Centavos), MV ELETRONICOS EIRELI 

tire dorumn.rin ovue 5,. cen,r,ca,Jv ,0 endenetu ai.tnór,co 
hnrv /1...'. cn ambn/onmmn,ddehtmi.  peis mdix osnozozaosozmzsa 

ISSN 1677-7069 	 Ny 84, quinta feira, 22iiao de 2024 

- ME, inscrita no CNPJ sob o na 27.895.281/0001 - 44. Com  valor oe 
Mil e Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Setenta e Oito Ck

t 

	LJIU'',7,T
DISTRIBUIDORA EIRELE - ME, inscrita no CNPJ sob o nn 17.930.584/ 	Cor-'.
de RS 6300,00 (Seis Mil e Trezentos Reais), MALU DISTRIBUIDORA F
EIRELI.inscrita no CNPJ sob o nt 42.649.742/0001 - 92. Com  va
(Sessenta e Seis Mil e Novecentos e Quarenta e Cinco Reais e Oiten
RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 49495 719,,,  
Com valor de R$ 11.373,70 (Onze Mil e Trezentos e Setenta e Três 7i',i 	Srr errt5 
Centavos), INOVAMAX TELEINFORMATICA LIDA, inscrita no CNPJ sob o nr 07X55 987/OOC)1 
- 90. Coo, valor de R$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais), 35 SECURITY TECNOLOGIA 
SEGURANCA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 19.140.331/0001 - 55. Com  valor 
de R5 2.260,00 (Dois Mil e Duzentos e Sessenta Reais), LFN - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nu 10.639.199/0001 . 56, Com o valor de R$ 9.380,00 (Nove Mil e 
Trezentos e Oitenta Reais), ALTA FREQUENCIA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n0  

29.920.016/0001 - 02. Com  o valor de R$ 25.332,00 (Vinte e Cinco Mil e Trezentos e Trinta 

e Dois Reais), GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nu 36.521.392/0001 
81. Com  o valor de ES 15 138,60 (Quinze Mil e Cento e Trinta e Oito Reais e Sessenta 

Centavos), MEGA LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o xx 45.650.883/0001 - 13. Como 
valor de ES 34,722,00 (Trinta e Quatro Mil e Seiscentos Vinte e Dois Reais), SANTANA E 
SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nt 
34.390.049/0001 - 10, Como valor de ES 15,000,00 (Quinze Mil), ALSC COMERCIAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o no 51.225.034/0001 - 15. Como valor de R$ 6.620,00 (Seis Mil e 
Seiscentos e Vinte Reais), BERNARDO DANIEL, inscrita no CNPJ sob o xv 11.607.273/0001 
- 15 Como valor de 65 85.155.15 (Oitenta e Cinco Mil e Cento e Cinquenta e Cinco Reais 
e Quinze Centavos), WEB TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 47.400.801/0001 
- 08. Como valor de e$ 10.501,56 (Dez Mil e Quinhentos e Um Reais e Cinquenta e Seis 
Centavos), SGCDRP COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o vn  50.116.590/0001 - 90. 
Como valor de ES 10.000,00 (Dez Mil Reais), VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o 09  39.822,881/0001 . 61 Como valor de eS 56.018,00 (Cinquenta e Seis Mil 
e Dezoito Reais), REIZ COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LIDA, inscrita no CNPJ sob 
o n° 46.274,785/0001 - 91. Como valor de R$ 12.260,00 (Doze Mil e Duzentos e Sessenta 
Reais), 1 L. E. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nO 83913.665/0001 

13. Como valor de 05 5.614,08 (Cinco Mil e Seiscentos e Quatorze Reais e Oito 
Centavos), REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 
23,099,414/0001 - 15. Como valor de R$ 1.128,00 (Um Mil e Cento e Vinte e Oito Reais), 
SUPERAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no 13.482.516/0001 - 61. Como valor de R$ 
9.554,04 (Nove Mil e Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quatro Centavos), TIAGO 
OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nn 35.425.019/0001 - 64. Como valor de R$ 
24.150,24 Vinte e Quatro Mil e Cento e Cinquenta Reais e Vinte e Quatro Centavos), L 
EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nu 07.475.009/0001 - 06, Como valor de R$ 
20.445,00 (Vinte Mil e Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais), INNOVATIS COMERCIO, 
INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 30.620.060/0001 - 78. Como valor 
de ES 127 274,16 (Cento e Vinte e Sete Mil e Duzentos e Setenta e Quatro Reais e 
Dezesseis Centavos), JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nt 
19,488,746/0001 . 14, Como valor de 65 17.356,00 (Dezessete Mil e Trezentos e 
Cinquenta e Seis Reais), TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nu 
30.317.183/0001 - 34. Como valor de R$ 146.800,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil e 
Oitocentos Reais) e JL EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nu 41.884.533/0001 - 60. Como valor de R$ 61.659,00 (Sessenta e Um Mil e Seiscentos e 
Cinquenta e Nove Reais e Dezessete Centavos). com Valor total da licitação es 940.921.00 
(Novecentos e Quarenta Mil e Novecentos e Vinte Um Reais). Pelo que HOMOLOGO o 
resultado final Pau D'arco - PA, 26/02/2024, FREDSON PEREIRA DA SILVA - Prefeito 
Municipal, 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preço NO  62024008 - PMPD. Origem: referente ao PREGÃO 
ELETRONICO NO 019/2023 - PMPD SRP, Processo e 030.2023, Objeto. Registro de preço 
visando fatura e eventual contratação de empresa para a aquisição de materiais 
permanente, para atender as demandas da Prefeitura Municipal e as Secretarias/Fundos 
Municipais de Pau D'arco - P6, conforme Edital e seus Anexos; Homologado as empresas' 
W e COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nu 06.538.430/0001 . 48. Com  valor de R$ 53.905,30 (Cinquenta e Três Mil e 
Novecentos e Cinco Reais e Trinta Centavos), GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 49.329,140/0001 - 05, 
Com valor de ES 15.036,00 (Quinze Mil e Trinta e Seis Reais), IMPÉRIO DO PAPEL 
COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nu 20,081,724/0001 - 14. Com  
valor de 85 46771.40 (Quarenta e Seis Mil e Setecentos e Setenta e Um Reais e Quarenta 
Centavos), ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nR 
40.543.408/0001 - 24. Com  valor de 05 6.455,10 (Seis Mil e Quatrocentos e Cinquenta e 
Cinco Reais e Dez Centavos), GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 
30.195.733/0001 -90, Coro valor de R$ 29.936,00 Vinte e Nove Mil e Novecentos e Trinta 
e Seis Reais e Cinquenta e Oito Centavos), MV ELETRONICOS EIRELI ' ME, inscrita no CNPJ 
sob o nt 27.895.281/0001 -44. Com  valor de eS 4,629,78 (Quatro Mil e Seiscentos e Vinte 
e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos), LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME, inscrita 

no CNPJ sob o e9 17.930.584/0001 - 05 Com valor de eS 6 300,00 (Seis Mil e Trezentos 
Reais), MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nu 
42.649.742/0081 - 92. Com  valor de RS 66.945.89 (Sessenta e Seis Mil e Novecentos e 
Quarenta e Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos), RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 49.495.719/0001 - 30, Com valor de R$ 11.373,70 (Onze 
Mil e Trezentos e Setenta e Três Reais e Setenta Centavos), INOVAMAX TELEINFORMATICA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 07.055.987/0001 - 90. Com  valor de eS 3.200.00 (Três Mil 
e Duzentos Reais), 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nu 19.140.331/0001 - 55. Com  valor de R5 2.260,00 (Dois Mil e Duzentos e 
Sessenta Reais), LPN - COMERCIO E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ sob o n9 
10.639.199/0001 - 56. Com  o valor de R$ 9.380,00 (Nove Mil e Trezentos e Oitenta Reais), 
ALTA FREQUENCIA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nt 29.920.016/0001 - 02. Core 

o valor de R5 25.332,00 (Vinte e Cinco Mil e Trezentos e Trinta e Dois Reais), GO VENDAS 
ELETRONICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o e9 36521392/0001 ' 81. Com  o valor de RS 
15.138,60 (Quinze Mil e Cento e Trinta e Oito Reais e Sessenta Centavos), MEGA 
LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 0t  45.650.083/0001 ' 13, Como valor de R$ 
34.722,00 (Trinta e Quatro Mil e Seiscentos Vinte e Dois Reais), SANTANA E SOUZA 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o et 
34.390.049/0001 - 10. Como valor de eS 15.000,00 Quinze Mil), ALSC COMERCIAL LIDA, 
inscrita no CNPJ sob o nu 51.225.034/0001 - iS Como valor de ES 6.620,00 (Seis Mil e 
Seiscentos e Vinte Reais), BERNARDO DANIEL, inscrita no CNPJ sob o et 11607.273/0001 
- 15. Como valor de R$ 85,155,15 (Oitenta e Cinco Mil e Cento e Cinquenta e Cinco Reais 
e Quinze Centavos), WEB TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 47400.801/0001 
- 08 Como valor de 85 10.501.56 (Dez Mil e Quinhentos e Um Reais e Cinquenta e Seis 
Centavos), SGCORP COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 50.116.590/0001 - 90. 
Como valor de R$ 10000,00 (Dez Mil Reais), VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o no  39.822.081/0001 - 61 Como valor de R$ 56.018,00 (Cinquenta e Seis Mil 
e Dezoito Reais), REIZ COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LIDA, inscrita no CNPJ sob 
o et 46.274.785/0001 - 91. Como valor de R$ 12.260,00 (Doze Mil e Duzentos e Sessenta 
Reais), J L. E ARAUJO COM E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nO 83913.665/0001 
- 13, Como valor de R$ 5.614.88 (Cinco Mil e Seiscentos e Quatorze Reais e Oito 
Centavos), REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 
23 099 414/000s - is. Como valor de 05 1.120,00 (Um Mil e Cento e Vinte e Oito Reais), 
SUPERAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nu 13.482.516/0001 - 61. Curso valor de R$ 

9.554.04 (Nove Mil e Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quatro Centavos), TIAGO 
OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o et 35.425.019/0001 - 64 Como valor de ES 
24.150,24 (Vinte e Quatro Mil e Cento e Cinquenta Reais e Vinte e Quatro Centavos), L P 
EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nR 07.475.009/0001 - 06. Como valor de R$ 
20.445.00 (Vinte Mil e Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais), INNOVATIS COMERCIO, 
INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 30.620.060/0001 - 78. Como valo, 
de R$ 127,274.16 (Cento e Vinte e Sete Mil e Duzentos e Setenta e Quatro Reais e 
Dezesseis Centavos), JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nu 
19,488.746/0001 - 14. Como valor de R$ 17.356,00 (Dezessete Mil e Trezentos e 

ri,,c,,,n'rsiv.ss,nedo d,g,r.l,n,erie mvrion,n. MP .,' o ovoz a. za,ae,'uo; 	ICP 
,rsmiis,errfraesn,ia.,na o. ci,.x.s p,,bi,cu .m.,i.,n..icr-n's,,: 


